Мета дослідження полягає в аналізі законодавчих кліше,
вміщених до «Пактів та конституцій законів і вольностей
Війська Запорозького» 1710 р. Автор поставив завдання
охарактеризувати основні види законодавчих кліше, а також
визначити особливості функціонального прояву цієї категорії
стійких словосполучень у тексті пам’ятки.

Прийнятий 16 (5) квітня 1710 р. на козацькій раді в
Бендерах нормативно-правовий акт встановлював державний
устрій Гетьманщини, виборчу систему, визначав принципи
організації й діяльності органів влади, основні права та
обов’язки окремих станів суспільства. Конституція складається
з назви документа, інвокації, преамбули, 16-ти статей та присяги
новообраного гетьмана Пилипа Орлика.